СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
   23.04.2024                                                                                                                  № 10

                                                            с. Солнечное

В соответствии с пунктом 3 статьи 52 Устава муниципального образования Солнечный сельсовет Совет депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:
1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Солнечный сельсовет за 2023 год по следующим показателям:

1) по доходам бюджета поселения в сумме     2402,0 тыс. руб.;

     2) по расходам бюджета поселения в сумме 2227,2 тыс. руб.:

          3) профицит бюджета составляет 174,9 тыс. руб.

          2. Утвердить доходы бюджета поселения за 2023 год:

          1) по кодам классификации доходов бюджета Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему решению;

           3. Утвердить расходы бюджета поселения за 2023 год:

           1) по выполнению расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета   согласно приложению 2 к настоящему решению.

           2) по выполнению расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;

           4.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

           1) по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 4 к настоящему решению.

           5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местному самоуправлению и благоустройствуу (Н.И. Долгополов).

Глава сельсовета

                                                                                                                                    А.Г.Дуров

                           Приложение 1
                       к   проекту решения

                       Совета депутатов

                       Солнечного     сельсовета

                                                                                                       № 10    от     23.04.2024
ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования Солнечный сельсовет за 2023 год

по кодам классификации доходов бюджета

тыс

            Наименование
	План

	Факт
	% исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	880,0
	1293,4
	147

	Налог на доходы физических лиц
	411,0
	630,2
	153,3

	Налог на имущество с физических лиц
	113,0
	129,0
	114,2

	Земельный налог с физических лиц
	356,0
	533,2
	149,8

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	1,0

	Безвозмездные поступления
	1108,6
	1198,6
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных районов
	59,9
	59,9
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	35,4
	35,4
	100

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд)
	627,4
	627,4
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	380,9
	380,9
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	5,0
	5,0
	100

	1988,6
	2402,0
	120,8

                       Приложение 2
                       к   проекту решения

                       Совета депутатов

                       Солнечного     сельсовета

                                                                                                № 10 от 23.04.2024
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования

Солнечный сельсовет по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год
	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	План
	Факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1327,9
	1170,0
	88,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	512,5
	512,3
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	512,5
	512,3
	100

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	512,5
	512,3

	100

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	512,5
	512,3

	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100
	512,5
	512,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	786,4
	633,7

	80,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	786,4
	633,7
	80,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	786,4
	633,7
	80,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	786,4
	633,7
	80,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	594,5
	447,3
	75,2

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	49,0
	44,0
	89,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	800
	6,0
	5,5
	91,7

	Иные расходы органов самоуправления
	303
	01
	04
	99 0 00 00000

	136,9
	136,9
	100

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	04
	99 9 00 00000

	136,9
	136,9
	100

	Расходы на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	99 9 00 S0430

	136,9
	136,9
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	99 9 00 00000
	100
	136,9
	136,9
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	303
	01
	06

	0,5
	0,5
	100

	Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	06
	98 0 00 00000

	0,5
	0,5

	100

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	06
	98 5 00 00000

	0,5
	0,5
	100

	Mежбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	01
	06
	98 5 00 60510

	0,5
	0,5
	100

	 Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	06
	98 5 00 60510
	540
	0,5

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	5,0
	-
	-

	Иные расходы органов местного управления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

	5,0
	-
	-

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	5,0
	-
	-

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	5,0
	-
	-

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	5,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	23,5
	23,5
	100

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	 303
	01
	13
	98 5 00 00000

	23,5
	23,5

	100

	Mежбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений и межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	23,5
	23,5

	100

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	500
	23,5
	23,5
	100

	Национальная оборона
	303
	02

	35,4
	35,4
	100

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	35,4
	35,4
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	35,4
	35,4

	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	35,4
	35,4
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	35,4
	35,4
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	30,9
	30,9
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	4,5
	4,5

	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	2,0
	0,0

	Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций природного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	2,0
	0,0

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	303
	03
	10
	93 4 00 60200

	2,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	93 4 00 60200
	200
	2,0
	0,0

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	600,6
	600,6
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	600,6
	600,6
	100

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	600,6
	600,6
	100

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	600,6
	600,6
	100

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог общего пользования
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	600,6
	600,6
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	600,6
	600,6
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	489,6
	416,1
	85,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	487,3
	413,8
	84,9

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	487,3
	413,8

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	487,3
	413,8

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 00 18050

	5,0
	1,3
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	200
	5,0
	1,3
	26,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	457,8
	388,1
	84,8

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	457,8
	388,1
	84,8

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	24,5
	24,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	200
	24,5
	24,5
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	2,3
	2,3
	100

	Расходы в области градостроения
	303
	05
	05
	23 0 00 60990

	2,3
	2,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	23 0 00 60990
	200
	2,3
	2,3
	100

	Социальная политика
	303
	10
	00

	5,0
	5,0
	100

	Другие вопросы в области социальной политики
	303
	10
	06

	5,0
	5,0
	100

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	10
	06
	99 0 00 00000

	5,0
	5,0
	100

	Резервные фонды
	303
	10
	06
	99 1 00 00000

	5,0
	5,0
	100

	Резервные фонды местных администраций
	303
	10
	06
	99 1 00 14100

	5,0
	5,0
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	06
	99 1 00 14100
	300
	5,0
	5,0
	100

	Итого

	2460,5
	2227,2
	90,5

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                         к проекту решения

                         Совета депутатов

                         Солнечного сельсовета

                         № 10 от 23.04.2024
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Солнечный сельсовет по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023год

тыс. руб.

	Наименование показателя
	Рз
	Пз
	Сумма план
	факт
	%

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2460,5
	2227,2
	90,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1327,9
	1170,0
	88,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	512,5
	512,3
	100

	Функционирование Правительства РФ, исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	786,4
	633,7
	80,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0,5
	0,5
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	23,5
	23,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	35,4
	35,4
	100

	Расходы  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	35,4
	35,4
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	2,0
	-
	-

	Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций природного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	2,0
	-
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	600,6
	600,6
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	600,6
	600,6
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	489,6
	416,1
	85,0

	Благоустройство
	05
	03
	487,3

	413,8

	85,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	2,3
	2,3
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	5,0
	5,0
	100

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	5,0
	5,0
	100

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 4

                         к проекту решения

                         Совета депутатов

                         Солнечного сельсовета
                            № 10 от 23.04.2024
Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования Солнечный сельсовет за 2023 год
                                                                                                                                                                                                 тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	План

	Исполнено
	%

	Источники финансирования

дефицита бюджета-всего
	000 00 00 00 0000 0000 000
	471,9
	-174,9
	37,1

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджетов
	000 01 00 00 0000 0000 000
	0,0

	0,0

	Из них:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 0000 0000 000

	471,9
	-174,9
	37,1

Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского поселения Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края за 2023 год